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Positionen, die nicht mit geldpolitischen Operationen
zusammenhangen

In der Woche zum 20. Marz 2015 blieb die Position Gold und Goldforderungen (Aktiva 1)

unverandert.

Die Nettoposition des Eurosystems in Fremdwahrung (Aktiva 2 und 3 abzlglich Passiva 7, 8
und 9) verringerte sich aufgrund von Kunden- und Portfoliotransaktionen um 2,6 Mrd EUR auf
247 Mrd EUR.

In der vergangenen Woche fiihrte das Eurosystem keine liquiditatszufuhrenden Transaktionen
im Zusammenhang mit der unbefristeten Swap-Vereinbarung zwischen der Européaischen
Zentralbank und dem Federal Reserve System durch.

Die Bestande des Eurosystems an markifahigen Sonstigen Wertpapieren (d.h. an
Wertpapieren, die nicht fur geldpolitische Zwecke gehalten werden) (Aktiva 7.2) blieben
praktisch unverandert bei 374,6 Mrd EUR. Der Banknotenumlauf (Passiva 1) erhéhte sich um
0,1 Mrd EUR auf 1 010,9 Mrd EUR. Die Einlagen von o6ffentlichen Haushalten (Passiva 5.1)
stiegen um 11,4 Mrd EUR auf 67,2 Mrd EUR.

Positionen im Zusammenhang mit geldpolitischen Operationen

Die Nettoforderungen des Eurosystems an Kreditinstitute (Aktiva 5 abzlglich Passiva 2.2, 2.3,
2.4, 2.5 und 4) sanken um 0,1 Mrd EUR auf 420 Mrd EUR. Am Mittwoch, dem 18. Marz 2015,
wurde ein Hauptrefinanzierungsgeschift in Héhe von 141,8 Mrd EUR fallig, und ein neues
Geschaft in Hohe von 142,4 Mrd EUR mit einer Laufzeit von sieben Tagen wurde abgewickelt.

Die Inanspruchnahme der Spitzenrefinanzierungsfazilitat (Aktiva 5.5) betrug 0,2 Mrd EUR
(gegentber 0,5 Mrd EUR in der Vorwoche). Die Inanspruchnahme der Einlagefazilitat
(Passiva 2.2) belief sich auf 45,7 Mrd EUR (gegenlber 45,2 Mrd EUR in der Vorwoche).

Die Bestande des Eurosystems an Wertpapieren fiir geldpolitische Zwecke (Aktiva 7.1)
nahmen um 19,5 Mrd EUR auf 268,8 Mrd EUR zu. In der nachstehenden Tabelle werden diese
Bestande nach einzelnen Portfolios detailliert aufgeschlisselt. Alle Portfolios werden in den
Bichern zu fortgefihrten Anschaffungskosten ausgewiesen.



Wertpapiere fir Ausgewiesener | Veranderungen | Verdnderungen| Veranderungen

geldpolitische Wert zum zum zum zum

Zwecke 20. Marz 2015 13. Marz 2015 - | 13. Mérz 2015 —| 13. Marz 2015 -
Kaufe Verkaufe Tilgungen

1. Programm zum

Ankauf gedeckter 26,1 Mrd EUR - - -

Schuldverschreibungen

2. Programm zum

Ankauf gedeckter 11,5 Mrd EUR - 0,1 Mrd EUR | 0,3 Mrd EUR

Schuldverschreibungen

3. Programm zum

Ankauf gedeckter 60,0 Mrd EUR 3,1 Mrd EUR - -

Schuldverschreibungen

Programm zum Ankauf

von Asset-Backed 4,0 Mrd EUR 0,3 Mrd EUR - -

Securities

Programm zum Ankauf

von Wertpapieren des 26,3 Mrd EUR 16,6 Mrd EUR - -

offentlichen Sektors

Programm fur die
Wertpapiermarkte

140,9 Mrd EUR

Einlagen der Kreditinstitute im Euro-Wahrungsgebiet auf Girokonten

Im Ergebnis aller Transaktionen erhéhten sich die Einlagen der Kreditinstitute auf Girokonten
beim Eurosystem (Passiva 2.1) um 6,9 Mrd EUR auf 229,6 Mrd EUR.
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Konsolidierter Ausweis des Eurosystems - 24/03/2015

Aktiva (in Millionen EUR)

Differenzen in den Summen durch Runden der Zahlen.

1 Gold und Goldforderungen

2 F gen in F shrung
an Ansassige auferhalb des
Euro-Wahrungsgebiets

2.1 Forderungen an den IWF

2.2 Guthaben bei Banken, Wert-
papieranlagen, Auslandskredi-
te und sonstige Auslandsaktiva

3 gen in F shrung
an Anséssige im Euro-
Wahrungsgebiet

4  Forderungen in Euro an An-
sassige auBerhalb des Euro-
Wahrungsgebiets

4.1 Guthaben bei Banken, Wert-
papieranlagen und Kredite

4.2 Forderungen aus der Kreditfa-
Zilitat im Rahmen des WKM |1

5 Forderungen in Euro aus geld-
politischen Operationen an
Kreditinstitute im Euro-
Wahrungsgebiet
5.1 Hauptrefinanzierungsgeschéfte
5.2 Langerfristige Refinanzie-
rungsgeschafte
5.3 Feinsteuerungsoperationen in
Form von befristeten Transak-
tionen
5.4 Strukturelle Operationen in
Form von befristeten Transak-
tionen
5.5 Spitzenrefinanzierungsfazilitat
5.6 Forderungen aus Margenaus-
gleich

6 Sonstige Forderungen in Euro
an Kreditinstitute im Euro-
Wahrungsgebiet

7  Wertpapiere in Euro von An-
sassigen im Euro-
Wahrungsgebiet

7.1 Wertpapiere fiir geldpolitische
Zwecke

7.2 Sonstige Wertpapiere

8 Forderungen in Euro an 6ffent-
liche Haushalte

9 Sonstige Aktiva

Aktiva insgesamt

Stand

343.839

279.314

77.400
201.913

33.119

24.901

24.901

465.609

142.401
322.959

247

117.662

643.424

268.838

374.586

26.665

223.309

2.157.841

Veranderungen zur Vorwoche aufgrund von

=509

-3.400
2.891

-1.973

562

562

316

562

-235
-1

-2.956

19.416

19.460

868

15.725

Passiva (in Millionen EUR)

Stand

Verdnderungen zur Vorwoche aufgrund von

Transaktionen

Differenzen in den Summen durch Runden der Zahlen.

1 Banknotenumlauf

2 Verbindlichkeiten in Euro
aus geldpolitischen Opera-
tionen gegeniiber Kreditin-

stituten im Euro-
Wahrungsgebiet

2.1 Einlagen auf Girokonten
(einschlieRlich Mindestre-
serveguthaben)

2.2 Einlagefazilitat

2.3 Termineinlagen

2.4 Feinsteuerungsoperationen
in Form von befristeten
Transaktionen

2.5 Verbindlichkeiten aus Mar-
genausgleich

3 Sonstige Verbindlichkeiten
in Euro gegeniiber Kredit-
instituten im Euro-
Wahrungsgebiet

4 Verbindlichkeiten aus der
Begebung von Schuldver-
schreibungen

5 Verbindlichkeiten in Euro
gegeniiber sonstigen An-
sassigen im Euro-
Wahrungsgebiet

5.1 Einlagen von &ffentlichen
Haushalten

5.2 Sonstige Verbindlichkeiten

6 Verbindlichkeiten in Euro
gegeniiber Anséssigen au-
Rerhalb des Euro-
Wahrungsgebiets

7 Verbindlichkeiten in
Fremdwéhrung gegeniiber
Anséssigen im Euro-
Wahrungsgebiet

8 Verbindlichkeiten in
Fremdwahrung gegeniiber
Ansissigen auBerhalb des

Euro-Wahrungsgebiets

8.1 Einlagen, Guthaben und
sonstige Verbindlichkeiten

8.2 Verbindlichkeiten aus der
Kreditfazilitat im Rahmen
des WKM Il

9 Ausgleichsposten fiir vom
IWF zugeteilte Sonderzie-

hungsrechte
10 Sonstige Passiva
1" Ausgleichsposten aus
Neubewertung

12 Kapital und Riicklagen

Passiva insgesamt

1.010.877

275.239

229.582

45.653

5.207

118.130

67.171

50.958

47.865

2.060

7.030

7.030

56.374

208.641

330.898

95.521

2.157.841

83

7.286

6.866

416

19

16.643

11.413

5.230

-7.058

239

=171

-171

-1.316

15.725
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